
государственное бюджетное общеобразовательное учреждение 

  средняя общеобразовательная школа №14 «Центр образования»  

имени кавалера ордена Ленина Н.Ф.Шутова  

городского округа Сызрань Самарской области 

 

Приказ 

30.08.2024г.  № 746 –ОД  

 г. Сызрань  

 Об  определении должностных лиц,  ответственных за работу по профилактике 

коррупционных и иных правонарушений в ГБОУ СОШ № 14 «Центр 

образования» г.о.Сызрань и утверждении плана работы по профилактике 

коррупционных  и иных правонарушений  на 2024-2025 учебный год 

      На основании Федерального закона от 25.12.2008 № 273-ФЗ «О противодействии 

коррупции» и в  целях соблюдения ограничений и запретов, требований о 

предотвращении и урегулировании конфликта интересов,  профилактики 

коррупционных и иных правонарушений в ГБОУ СОШ №14 «Центр образования» 

г.о.Сызрань 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1.  Определить список должностных лиц, ответственных за работу по профилактике 

коррупционных и иных правонарушений в ГБОУ СОШ № 14 «Центр образования» 

г.о.Сызрань с возложением следующих обязанностей (антикоррупционная комиссия): 

- Марусину Е.Б., директора (рассмотрение обращений граждан и организаций, 

содержащих сведения о коррупции, поступивших непосредственно в учреждение, и 

направленных для рассмотрения из исполнительных и правоохранительных органов); 

- Фомину Т.А., заместителя директора по учебно-воспитательной работе 

(координация работы по реализации антикоррупционной политики); 

- Сысуеву Л.В., заместителя директора по учебно-воспитательной работе (мониторинг 

коррупционных проявлений в деятельности учреждения, подготовка планов по 

профилактике коррупционных правонарушений)-председатель комиссии; 

- Овчинникову А.А., специалиста по кадрам (обеспечение соблюдения сотрудниками 

правил внутреннего трудового распорядка, принятие мер по выявлению и устранению 

причин и условий, способствующих возникновению конфликта интересов); 

- Доронину Н.Н., учителя истории и обществознания (организация правового 

просвещения и антикоррупционного образования сотрудников, подготовка проектов 

локальных актов и иных правовых актов учреждения о противодействии коррупции). 

2. Утвердить План работы по профилактике коррупционных и иных правонарушений 

в ГБОУ СОШ № 14 «Центр образования» г.о.Сызрань на 2024-2025 учебный  год 

(Приложение 1). 

3. Утвердить План работы комиссии по противодействию коррупции на 2024-2025 

учебный год (Приложение 2). 

4. Контроль  исполнения приказа оставляю за собой. 

Директор ГБОУ СОШ № 14  

«Центр образования» г.о.Сызрань                                                           Е.Б.Марусина 


		2024-10-14T11:12:50+0400
	00bf1e7b54360e312c
	Марусина Елена Борисовна




